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Protokół z XXI posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin w dniu 11.01.2021 r. 

 

Posiedzenie zdalne za pośrednictwem platformy Cisco Webex Meetings UM Lublin. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18.36 

Przewodnicząca obrad: M. Pietrzela 

Protokólant obrad: M. Tarkowska 

 

Przyjęty porządek obrad:. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XX Posiedzenia Rady w dniu 21.12.2020 r.  

4. Zapewnienie bezpieczeństwa i utrzymania porządku na terenie dzielnicy. 

5. Informacja o działaniach Rady między posiedzeniami i o otrzymanej 

korespondencji.  

6. Absolutorium dla Zarządu Rady Dzielnicy Sławin: 

6.1 Zapoznanie się z protokołem i wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady 

6.2 Rozpatrzenie i przyjęcie Sprawozdania z działalności Zarządu za rok 2020 

6.3 Podjęcie uchwały w sprawie Absolutorium dla Zarządu Dzielnicy za rok 

2020. 

7. Przeznaczenie rezerwy celowej dzielnicy na rok 2021 – propozycje, dyskusja. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Zakończenie posiedzenia.  

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela otworzyła posiedzenie wypowiadając formułę: 

„Otwieram obrady Rady Dzielnicy Sławin”. Następnie poprosiła o wypełnienie 

elektronicznej ankiety - listy obecności na posiedzeniu. Stwierdzono, że w tym 

momencie w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Rady Dzielnicy, co stanowi 

wymagane quorum. Po potwierdzeniu listy do posiedzenia dołączył P. Waga (na liście 

dopisano ręcznie P. Wagę i prowadzącą posiedzenie). Lista obecności członków 

Rady z uzupełnieniem (zał. nr 1). 

W posiedzeniu jako goście uczestniczyli też: radni Rady Miasta J. Mach i M. Bubicz 

oraz dzielnicowy Straży Miejskiej S. Stadnicki (zał. nr 2). 

Ad 2.  

Przewodnicząca odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i spytała, czy są 

propozycje zmian w stosunku do wersji przekazanej przed posiedzeniem. 

Zaproponowała zmianę kolejności jednego z punktów (pkt. 7 przed pkt. 5 a pozostałe 

punkty bez zmiany kolejności). Przewodnicząca poddała pod głosowanie zmieniony 
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porządek obrad. Został przyjęty jednogłośnie (12 głosów za). Przyjęty porządek 

posiedzenia, wyniki głosowania – zał. nr 3 i nr 4. 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do projektu protokołu z XX posiedzenia Rady 

Dzielnicy Sławin w dniu 21.12.2020 r. Ponieważ uwag nie było, to poddała projekt 

protokołu pod głosowanie. Protokół został przyjęty jednogłośnie (12 głosów za). 

Wyniki głosowania – zał. nr 5. 

 

Ad. 4. 

 Dzielnicowy Straży Miejskiej S. Stadnicki poinformował o prowadzonych na 

terenie dzielnicy kontrolach utrzymania czystości dróg w rejonach budów; 

 Radna RM J. Mach poinformowała o otrzymanych interwencjach mieszkańców     

ul. Bukszpanowej. Samochody należące do pracowników prowadzonych w 

sąsiedztwie budów blokują ich podjazdy do domów i utrudniają ruch na ulicy. 

Radna poprosiła dzielnicowego Straży Miejskiej o interwencję w tej sprawie;  

 M. Pietrzela poruszyła temat konieczności weryfikacji oznakowania ul. Tarasowej 

dla ruchu samochodowego. G. Orłowski zapytał, czy ulice oznakowane jako 

wewnętrzne nie powinny zostać oznakowane także jako podporządkowane do      

ul. Tarasowej. S. Stadnicki poinformował, że zmieniły się przepisy drogowe. Ulica 

wewnętrzna (osiedlowa) z drogą publiczną nie stanowi skrzyżowania i jest 

traktowana jako wyjazd podporządkowany z posesji. Rada przyjęła te wyjaśnienia; 

 Radna RM J. Mach poinformowała o interwencjach mieszkańców w sprawie 

trzech pochylonych drzew przy ul. Sławinkowskiej. Zasłaniając kierowcom 

widoczność utrudniają bezpieczny wyjazd i wjazd z ulicy Mieczykowej i do 

Stokrotki. Poważnie ograniczają też szerokość chodnika stwarzając zagrożenie 

dla pieszych (R. Osiak). Rada poparła konieczność usunięcia drzew ze względu 

na bezpieczeństwo pojazdów i pieszych; 

 D. Wójcik podziękowała radnemu M. Bubiczowi za przekazaną informację Straży 

Miejskiej w sprawie w sprawie działań eko-patrolu ze Straży Miejskiej na terenie 

dzielnicy. S. Stadnicki poinformował o procedurach stosowanych podczas 

interwencji eko-patrolu; 

 Omówiono sprawy ul. Dzbenin – własności gruntu pod ulicą i pozostawione worki 

z odpadami (przez mieszkańca w celu ograniczenia przejezdności całym pasem 

drogowym). S. Stadnicki zna temat i dokonywał interwencji w celu ich usunięcia; 

 B. Kamieńska – Krzowska podjęła temat czystości na osiedlu – wokół wielu 

posesji jest brudno, widać dużo nieczystości m.in. róg ul. Lisa i Sławinkowskiej,                     

ul. Araszkiewicza, Kleinera. Zaproponowała ustawienie większej ilości koszy          

na śmieci. M. Pietrzela i D. Wójcik - mieszkańcy powinni być edukowani w sprawie 

sprzątania swoich odpadów a dodatkowe kosze problemu tu nie rozwiążą.  

Z. Rzaczyńska zaproponowała zorganizowanie konkursu na najlepiej posprzątaną 

posiadłość. Radna J. Mach poinformowała o konieczności objęcia go 

regulaminem; 
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 R. Osiak przypomniał o nagminnym przekraczaniu dozwolonej prędkości przez 

kierowców na ul. Sławinkowskiej. Interwencja w tej sprawie zostanie 

przekazana do dzielnicowego policji K. Wojdata. 

 

Ad. 5. Przedstawił przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

 Wysłano życzenia świąteczno-noworoczne dla osób współpracujących z Radą;  

 Odbierano korespondencję oraz aktualizowano strony internetowe Dzielnicy; 

 Lobowano w sprawie realizacji zadań z budżetu m. Lublin na rok 2021: 

realizacji skweru – park Sławin, budowy dwóch odcinków ścieżki rowerowej 

przy ul. Północnej, remontu ul. Sempołowskiej; 

 Rozmawiano na tematy dzielnicy z naczelnikiem dzielnicowych Straży 

Miejskiej i dzielnicowym Straży Miejskiej; 

 Informowano się w sprawie przygotowania dokumentacji i możliwości realizacji 

przejazdu rowerowego przez ul. Zielone Wzgórze i ul. Relaksową; 

 Rozpoznawano możliwości oświetlenia ciągu pieszego pomiędzy ul. Altanową 

a  ul. Relaksową obok boiska; 

 Otrzymano maila i rozpoznawano temat dotyczący spraw na ul. Dzbenin; 

 Przygotowano materiały Zarządu i Rady do kontroli przez Komisję Rewizyjną 

Rady przed Absolutorium. 

Ponadto radni RM poinformowali, że rozmawiali z Zastępcą Prezydenta Miasta         

i Zastępcą Dyrektora ZDIM o skierowaniu na najbliższą sesję RM uchwały                  

o zakwalifikowanie ulic Zielone Wzgórze i Wędrowna do dróg miejskich. 

 

Ad. 6 

6.1 Rada zapoznała się z Wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady o udzielenie 

absolutorium dla Zarządu Dzielnicy Sławin za rok 2020 (zał. nr 6). 

6.2   Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do Sprawozdania Zarządu za rok 2020. 

Nikt nie wniósł uwag. Stwierdzono przyjęcie Sprawozdania z działalności Zarządu za 

rok 2020 (zał. nr 7).  

6.3  Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały nr 18/XXI/2021 Rady 

Dzielnicy Sławin w sprawie udzielenia Absolutorium dla Zarządu Dzielnicy za rok 

2020 i podała ją pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie (12 głosów 

za przyjęciem). Wyniki głosowania - zał. nr 8, uchwała - zał. nr 9. 

 

Ad. 7. Przewodnicząca M. Pietrzela rozpoczęła dyskusję dotyczącą wykorzystania 

rezerwy celowej dzielnicy w bieżącym roku. Zapytała czy są nowe propozycje 

członków Rady i poprosiła przewodniczącego Zarządu o omówienie zgłoszonych           

na poprzednich posiedzeniach.  

R. Osiak przedstawił je wraz z oceną możliwości ich realizacji tym roku. Przypomniał 

też, że wskazane jest już teraz wybranie części propozycji do przekazania do analizy i 

wyceny przez komórki UM. Procedura realizacji zadania trwa zwykle kilka miesięcy 

(ocena i wycena konkretnej propozycji, podjęcie uchwały przez Radę Dzielnicy, 

przekazanie uchwały przez UM do realizowanej komórki z uwzględnieniem wpisania 
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do odpowiedniej pozycji budżetu na sesji RM, ogłoszenie przetargu i wybór 

wykonawcy) a zadanie trzeba zrealizować w danym roku budżetowym. 

 

Po omówieniu i dyskusjach Rada zajęła stanowiska względem zgłoszonych 

propozycji: 

 dofinansowanie przebudowy na przejazd pieszo-rowerowy istniejącego 

przejścia dla pieszych przez ul. Zielone Wzgórze (w ramach istniejącego ciągu 

pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Poligonowej, konieczne zmiany ustawienia 

barierek, sygnalizacji świetlnej, znaków i wyznaczenie na jezdni), projekt Wydziału 

Organizacji Ruchu i Mobilności UM został przekazany do ZDiM – zadanie 

wstępnie zaakceptowane przez Radę. Zostanie przygotowane i złożone do 

ZDiM zapytanie o możliwość realizacji i o oszacowanie kosztów tego zadania. 

 realizację przejazdu rowerowego przez ul. Relaksową (wyznaczenie na jezdni 

obok przejścia dla pieszych + dostosowanie oznakowania, w ramach istniejącego 

ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Poligonowej) – zadanie wstępnie 

zaakceptowane przez Radę. Rada wystosuje w tej sprawie pismo do WORiM UM 

o opinię co do możliwości wyznaczenia przejazdu wraz z oznakowaniem (gdy to 

będzie niezbędne też z przygotowaniem projektu/koncepcji dla potrzeb ZDiM).       

W przypadku pozytywnej odpowiedzi WORIM UM zostanie złożone do ZDiM 

zapytanie o możliwość realizacji i oszacowanie kosztów zadania. 

 montaż luster na zakrętach ul. Sławinkowskiej (obok Ogrodu Botanicznego).   

M. Pietrzela i R. Osiak przypomnieli o braku zgody WORiM UM na takie 

rozwiązanie (pismo z dnia 7.02.2020 r). W związku z tym na dzień dzisiejszy         

nie jest możliwa wycena i realizacja tego zadania przez ZDiM . 

Ponowienie starań o instalację zaproponowały Z. Rzączyńska i M. Wątorska.          

D. Wójcik zaproponowała, aby osoby podtrzymujące propozycję, zebrały podpisy 

mieszkańców. Wówczas wraz z tą listą wystosowano by pismo Rady do władz 

miasta o realizację tego zadania.  

 montaż latarni ulicznych zasilanych z fotowoltaiki na ul. Mgielnej i Wodnej      

– zadanie zasadne, ale nie raczej nie w tym roku (R. Osiak - w tym roku będzie 

kolizja z realizowaną budową kanalizacji na ul. Mgielnej, nie są też przejęte przez 

miasto odpowiedniej szerokości pasy drogowe). M. Tarkowska ustali koszty i 

spyta się w ZDiM (komórka zajmująca się oświetleniem ulic) o ich wstępne 

stanowisko co do zgody na taką realizację w najbliższych latach i podjęcia się 

takiej realizacji.  

 remont części ul. Lawendowej - odcinek od ul. Zbożowej (zakres do 

wysokości przeznaczonej kwoty) – zadanie wstępnie zaakceptowane przez 

Radę.  

Konieczne uzgodnienie w ZDiM czy można położyć tylko nowy dywanik na jezdni, 

czy trzeba (co jest raczej konieczne) uwzględnić regulację lub wymianę części 

chodników i krawężników. ZDiM musi się też podjąć zadania, które dotyczy tylko 

części ulicy - R. Osiak. 

 wykup gruntu przez UM w celu przedłużenia istniejącego ciągu pieszego          

pomiędzy ulicami Altanową i Relaksową (brak odcinka obok budynku przy          
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ul. Relaksowej 9).  Zadanie zasadne, ale nie ujęte w katalogu zadań                      

do realizacji ze środków rezerwy celowej raczej z uwagi, że procedury wykupu 

zwykle wymagają zgody właściciela i trwają więcej niż rok budżetowy (wybór               

i wycena rzeczoznawcy, uzgodnienia formalne i negocjacje, wznowienia granic         

i podziały geodezyjne nieruchomości, zgody RM na wykup, itd.).  

W tym wypadku raczej należy też przejąć niewielką część gruntu gminy (zajęta 

pod parking i wiatę śmietnikową przez jedną ze wspólnot mieszkaniowych) - R. 

Osiak. 

 oświetlenie ciągu pieszego pomiędzy ulicami Altanową i Relaksową (obok 

boiska). Zadanie zaakceptowane wstępnie przez Radę.  

Możliwe dwa warianty realizacji – tradycyjne zasilenie energetyczne i ok. 4 latarni  

lub montaż kilku latarni fotowoltaicznych (takich jak zaproponowano na ul. 

Mgielnej  i Wodnej). Uzgodniono skierowanie zapytania do ZDIM o opinię co do 

możliwości realizacji i o oszacowanie kosztów tego zadania dla obydwu 

wariantów. 

 ustawienie tablic informacyjnych Rady – zadanie b. zasadne, ale możliwe                

do realizacji tylko w przypadku spełnienia szeregu warunków: wskazanie przez 

członków Rady odpowiednich lokalizacji (miejsca widoczne dla mieszkańców; 

grunty gminy Lublin, nie w pasie drogowym; zgoda komórki UM opiekujących się 

danym terenem na ustawienie tablicy), znalezienie komórki UM, która podejmie 

się wyceny i realizacji tablic oraz zgłoszenie się członków Rady, którzy 

zadeklarują systematyczną opiekę na tablicami. Na dzień dzisiejszy nie wydaje 

się, że jest możliwa realizacja tego zadania – R. Osiak. 

 przeznaczenie środków na gazetkę informacyjną lub ulotki informujące o 

BO Raczej możliwe, ale należy znaleźć komórkę organizacyjną UM, która się 

podejmie się realizacji zadania: wyboru wykonawców (przeprowadzi przetargi na 

wydrukowanie i kolportaż) oraz rozliczy zadanie. Konieczne przygotowanie 

wcześniej materiałów redakcyjnych przez członków Rady. Ten sposób 

komunikowania może być zbyt kosztowny do uzyskanych efektów                                       

i niedostosowany do czasu pandemii - R. Osiak. 

 budowa dodatkowego boiska do piłki nożnej lub dofinansowanie Klubu 

Sportowego Sławin (D. Starczewski). Rada uważa, że kolejne boisko nie 

powinno być realizowane na terenie szkoły z uwagi na ograniczony tam dostęp 

dla mieszkańców dzielnicy. Radna M. Pietrzela przypomniała też o braku 

niezbędnej działki miejskiej, kosztach realizacji przekraczających wartość rezerwy 

celowej oraz konieczności uwzględniania innych dyscyplin sportowych (np. 

koszykówki, siatkówki, mini skat parku). Trudne formalnie może też okazać się 

wsparcie Klubu. 

Zadanie niemożliwe do realizacji z rezerwy celowej dzielnicy. 

 

Ad. 8.  

 Na terenie dzielnicy brakuje działek gminy, które można by było przeznaczyć 

na obiekty sportowo-rekreacyjne. Radna Rady Miasta J. Mach zadeklarowała 



6 
 

pomoc, aby miasto wykupiło w tym celu działki, gdy pojawi się taka możliwość 

np. od firmy Interbud S.A. przy ul. Relaksowej. 

 M. Tarkowska zaproponowała zorganizowanie na początku wiosny akcji 

Posprzątajmy Sławin. Wszyscy obecni wniosek poparli. Członkowie Rady:        

M. Pietrzela, D. Wójcik, B. Kamieńska – Krzowska, Z. Rzączyńska,                         

D. Starczewski, K. Kocot zadeklarowali, że będą w niej uczestniczyć                     

(na przewodniczącą akcji została zaproponowana M. Tarkowska, propozycję 

przyjęła). Radny RM M. Bubicz powiedział, że poprosi o przystąpienie do tej 

akcji członków Młodzieżowej Rady Miasta Lublin. 

 J. Mach zapytała Radę o możliwość zmiany przeznaczenia działki miejskiej 

przy ul. Altanowej (od trzech lat w ramach BO ma powstać tam mini park 

rozrywki, autor M. Pietrzela) na  np. na wybieg dla psów. M. Pietrzela 

powiedziała, że na taką zmianę się nie zgadza, bo nie jest zasadna. Ponadto 

wybieg dla psów w centrum osiedla nie jest dobrą lokalizacją (szczekanie  

psów i konieczność ciągłego sprzątania). Wybieg na osiedlu jest potrzebny, ale 

dalej od istniejących budynków (tak jest np. na Kalinowszyznie  - R. Osiak).  

Na osiedlu brakuje miejsc dla młodzieży i do aktywnego spędzania czasu                

a te priorytety są zdecydowania ważniejsze (G. Orłowski). 

 

Ad.9.  Przewodnicząca Rady M. Pietrzela stwierdziła wyczerpanie porządku 

           posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin i zamknęła posiedzenie o godz. 21.02. 

 

Protokołowała: Monika Tarkowska (-) 

Załączniki: 

1. Lista obecności członków RD Sławin na XXI posiedzeniu w dniu 11.01.2021 r. 

2. Lista gości na XXI posiedzeniu w dniu 11.01.2021 r. 

3. Porządek XXI Posiedzenia RD Sławin w dniu 11.01.2021 r. (przyjęty). 

4. Głosowanie nad przyjęciem porządku XXI posiedzenia. 

5. Głosowanie nad przyjęcie protokołu z obrad XX posiedzenia RD Sławin. 

6. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady o udzielenie absolutorium dla Zarządu Dzielnicy 

Sławin za rok 2020. 

7. Sprawozdanie Zarządu Dzielnicy Sławin za rok 2020. 

8. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie Absolutorium dla Zarządu 

Dzielnicy za rok 2020. 

9. Uchwała nr 18/XXI/2021 Rady Dzielnicy Sławin 

 

Protokół zatwierdzony w dniu 01.02.2021                          Przewodnicząca Rady  

                                                                                                          Dzielnicy Sławin 

                   (-) 
    Małgorzata Pietrzela 

 


